
 
MINISTERO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
VIA MARTIRI DI VIA FANI, 18

Tel. 0761600024 
C.F.90056860563

 
 

Decreto N. 7543 del 12/06/2023 

 
OGGETTO: Decreto di assunzione 
PNRR- Missione 1 – Componente 1 
Dicembre 2022 – Finanziato dall’Unione Europea 
CUP D71C23000420006 

VISTO il Decreto Legislativo 30 
del lavoro alle dipendenze
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni
generali  sulla gestione amministrativo
 

VISTO Il Decreto n. 166/2022
presentazione di proposte di intervento a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA – MISSIONE 
PER LE PA LOCALI
 

VISTA La candidatura inoltrata
 

VISTO il Decreto n. prot. 
finanziamento e la comunicazione del finanziamento assegnato
08/03/2023; 
 

VISTA la delibera n. 47 
Annuale 2023; 
 

RILEVATA la necessità che il 
2023; 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado - Sutri e Monterosi

VIA MARTIRI DI VIA FANI, 18 – 01015 SUTRI (VT) 
Tel. 0761600024 – e mail: vtic81100c@istruzione.it 

0056860563- PEC: vtic81100c@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFOGQT 

All'Albo

OGGETTO: Decreto di assunzione  nel  bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo all’
Componente 1 - Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuola 

Finanziato dall’Unione Europea – NextGenerationEU 

Il Dirigente Scolastico 
 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

166/2022 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell
presentazione di proposte di intervento a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

MISSIONE 1 – COMPONENTE 1- Investimento 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD 
PER LE PA LOCALI” SCUOLE (Dicembre 2022)”; 

inoltrata da questo Istituto in data 09/02/2023; 

il Decreto n. prot. 166-2/2022– PNRR-2023 di approvazione dell
finanziamento e la comunicazione del finanziamento assegnato

 del 30/01/2023 del Consiglio di Istituto di approva

la necessità che il suddetto finanziamento venga assunto nel Programma Annuale 

 

DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Sutri e Monterosi 

Al Consiglio di Istituto 
Al DSGA 

All'Albo Pretorio On line 
Al sito Web 

Agli Atti 

del finanziamento relativo all’Avviso Pubblico 
Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuola – 

 

marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
ss.mm.ii.; 

il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni 
scolastiche; 

06/12/2022 di approvazione dell’avviso pubblico per la 
presentazione di proposte di intervento a valere sul PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 

ABILITAZIONE AL CLOUD 

di approvazione delle istanze ammesse al 
finanziamento e la comunicazione del finanziamento assegnato, pervenuta in data 

del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma 

unto nel Programma Annuale 



 
MINISTERO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO”

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado 
VIA MARTIRI DI VIA FANI, 18

Tel. 0761600024 
C.F.90056860563

 
 

 
CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova

finalizzata; 
 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 
Dirigente Scolastico
finalizzate; 

 
- La formale assunzione a bilancio,

Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA 
dall’Unione Europea – 
(duemilasettecentosessantacinque

 
- che il predetto finanziamento di 

Finanziamenti dall'Unione Europea ", Voce "03 Altri Finanziamenti vincolati
sotto-voce 03. A“PNRR – Misura 1.
destinazione SPESE, modello 
“Abilitazioni al cloud per le PA Locali”
CUP:  D71C23000420006; 
 

- Per il progetto sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustr
(Mod.B). 

 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autori
ProgrammaAnnuale2023. 

 
     
     

                                                                                                                         

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ALDO MORO” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado - Sutri e Monterosi

VIA MARTIRI DI VIA FANI, 18 – 01015 SUTRI (VT) 
Tel. 0761600024 – e mail: vtic81100c@istruzione.it 

0056860563- PEC: vtic81100c@pec.istruzione.it 
Codice Univoco: UFOGQT 

la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova

che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 
Scolastico le  variazioni al Programma Annuale, conseguenti

DECRETA 

bilancio, per l'E.F.2023,del finanziamento di cui all’Avviso PNRR
Investimento 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” Scuola – Dicembre 2022 

 NextGenerationEU  per un importo di 
settecentosessantacinque/00); 

che il predetto finanziamento di € 2.765,00 è iscritto nelle ENTRATE – modello A, Aggregato"02 
amenti dall'Unione Europea ", Voce "03 Altri Finanziamenti vincolati

Misura 1.2. “Abilitazioni al cloud per le PA Locali” Scuole
 A, A02.31 – Funzionamento Amministrativo 

“Abilitazioni al cloud per le PA Locali” Scuole – Dicembre 2022 dove dovrà essere riportato il Codice 

Per il progetto sarà, conseguentemente, predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di
relativa ratifica nella prima seduta utile. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione

     Il Dirigente Scolastico
       Maria Luigia Casieri 

                                                                                                                         (Documento firmato digit

 

DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

Sutri e Monterosi 

la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova entrata 

che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 
conseguenti ad entrate 

all’Avviso PNRR– Misura 
Dicembre 2022 – Finanziato 

NextGenerationEU  per un importo di € 2.765,00 

modello A, Aggregato"02 – 
amenti dall'Unione Europea ", Voce "03 Altri Finanziamenti vincolati dall'Unione Europea", 

Scuole, con categoria di 
Funzionamento Amministrativo - PNRR – Misura 1.2. 

ovrà essere riportato il Codice 

ativa finanziaria 

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 

zzato a predisporre la relativa assunzione nel 

Il Dirigente Scolastico 
Maria Luigia Casieri  

Documento firmato digitalmente) 


		2023-07-29T11:32:53+0200
	MARIA LUIGIA CASIERI




